
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33119 47Terça-feira, 03 DE MAIO DE 2016

PORTARIA Nº 1362/2016-DAF/CGP DE 20/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/154008.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santarém, no período de 28/04 
a 30/04/2016, a fi m de realizarem visita técnica de avaliação 
da situação de trânsito e itinerários para a chegada da tocha 
olímpica, evento que faz parte das Olimpíadas 2016, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
W a l m e r o 
Jesus Costa

ag. trânsito 712.000.702-59 57226865/1

Daniel Souza 
Campelo

ag. trânsito 670.299.302-15 57190500/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1363/2016-DAF/CGP DE 20/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/154056.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Capanema para o município de Breves, no período de 26/04 a 
01/05/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em atendimento a programação da DTO/CO referente as 
operações de fi scalização de trânsito denominadas “Lei Seca”, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
L e a n d r o 
O l i v e i r a 
Souza

ag. trânsito 804.087.612-53 57201362/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaira nº 1364/2016-DAF/CGP DE 20/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/152108.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Marabá para o município de São Geraldo do Araguaia, no 
período de 26/04 a 10/05/2016, a fi m de coordenar as ações de 
fi scalização de trânsito que ocorrerão em atendimento ao Memo. 
Nº 44/2016 - Projur/Contecioso, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Flávio Anísio 
G o n ç a l v e s 
Borges

Chefe de 
grupo

592.642.502-63 5738989/4

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1365/2016-DAF/CGP DE 20/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/155296.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Marabá - 02/05 a 06/05/2016, 
Altamira - 07/05 a 13/05/2016, Santarém - 14/05 a 17/05/2016, 
Itaituba - 18/05 a 22/05/2016, a fi m de executarem ações de 
fi scalização de trânsito, naqueles municípios.
NOME Cargo CPF matricula
Daniel Souza 
Campelo

ag. trânsito 670.299.302-15 57190500/2

Ely Moraes 
Anselmo

ag. trânsito 673.554.802-78 57227280/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1366/2016-DAF/CGP DE 20/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/152046.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Marabá para o município de São Geraldo do Araguaia, no 
período de 26/04 a 10/05/2016, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito, em atendimento ao Memo. Nº 44/2016 
- Projur/Contecioso, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Darlan Pereira da 
Silva

a g . 
trânsito

712.755.842-68 57201673/1

Francisco Aires da 
Silva

a g . 
trânsito

961.057.203-00 57201674/1

Gilmar Ramos da 
Costa

a g . 
trânsito

655.930.142-72 57201691/1

Luis Carlos Cruz 
Bezerra

a g . 
trânsito

318.885.262-20 5117410/4

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1367/2016-DAF/CGP DE 20/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/154052.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Castanhal para o município de Breves, no período de 26/04 a 
01/05/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em atendimento a programação da DTO/CO referente as 
operações de fi scalização de trânsito denominadas “Lei Seca”, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Fábio Henrique 
Magno Monteiro

a g . 
trânsito

620.210.282-91 54191618/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 956976
PORTARIA Nº 1368/2016-DAF/CGP DE 20/04/2016

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/154432.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Oriximiná, no período de 09/05 a 
20/05/2016, a fi m de realizar acompanhamento da execução de 
serviços (civil, elétrico e infraestrutura lógica) para transferência 
da Ciretran, daquele município.
NOME Cargo CPF matricula
V a n d e r 
J o c e l i r 
F e r r e i r a 
dos Santos

A n a l . 
Trânsito

263.011.992-00 57176418/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1370/2016-DAF/CGP DE 20/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/154049.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Santarém para o município de Belterra, no período de 25/04 
a 02/05/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em atendimento ao Ofício nº 223/2016-PM/PA, naquele 
município.
NOME Cargo CPF matricula
Derivaldo Gonzaga 
Alves

ag. 
trânsito

497.118.223-34 57201632/1

Jean Carneiro 
Oliveira

ag. 
trânsito

981.653.302-25 57202100/1

José Carlos de 
Souza Nascimento

ag. 
trânsito

708.356.592-91 57230623/1

Luciane Budelon 
Albuquerque

ag. 
trânsito

878.183.882-49 57201643/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1371/2016-DAF/CGP DE 20/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/146624.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Santarém/Curuá/Una - 05/05 
a 07/05/2016, Mojuí dos Campos - 08/05 a 10/05/2016, 
Santarém/Alter do Chão - 11/05 a 14/05/2016, a fi m de 
fazerem levantamento planimétrico e fi lmagem, levantamento 
dos acostamentos ao longo das rodovias, estudo de calçamento 
nas comunidades e vilas ao longo das rodovias, estudo de 
reordenamento das lombadas existentes nas rodovias, estudo 
para implantação de pontos de paradas de ônibus com abrigo 
ao longo das rodovias e revitalização da sinalização vertical 
e horizontal existente nas rodovias, conforme solicitação da 
Promotoria de Justiça, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Irandir de 
Castro Diniz

A n a l . 
Trânsito

282.457.172-15 57196438/2

J o r g e 
H e n r i q u e 
Santos Lima

Técnico 046.205.852-20 3261743/1

A l e x a n d r e 
dos Santos 
Reboucas

A u x . 
Trânsito

804.891.682-72 57197166/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1372/2016-DAF/CGP DE 20/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/148687.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Xinguara para o município de Santana do Araguaia, no período 
de 06/05 a 09/05/2016, a fi m de realizarem atendimento de 
habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Joaquim Luiz 
Farias Caldas

Motorista 594.358.442-00 54183121/3

Rubens Davi 
Nunes de 
Araújo

Vistoriador 658.282.592-53  57202051/1

N o r m a n d o 
Q u e i r o z 
Borges

ag. trânsito 396.884.532-34 57194381/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1379/2016-DAF/CGP DE 20/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/131030.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Belém para o município de São Geraldo do 
Araguaia, no período de 02/05 a 31/05/2016, a fi m de substituir 
Gerente durante férias, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Maria da Graça 
Carvalho de 
Albuquerque

Asa 148.858.752-34 3263487/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1395/2016-DAF/CGP DE 26/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/153923.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Breves, no período de 26/04 a 
01/05/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, naquele município.


